
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Identifikace veřejné zakázky:  

Název:  Multifunkční vzdělávací centrum pro žáky ZŠ Šafaříkova – 

část 03 PC a SW 

Druh podle předmětu:    dodávky 

Druh podle finančního limitu:   podlimitní režim  

Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení  

 

Zadavatel:  Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“)  

 

Zadavatel ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) a ve smyslu bodu 16.2 zadávací dokumentace poskytuje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše uvedené veřejné zakázky:  

 

Dotaz č. 1 ze dne 07. 01. 2025 

PČ 6 - PC-Mini - pro studenty 

Požadujete „podpora dotykových funkcí, kombinace užití dotykové funkce i myši v režimu 2 v 1“ – toto 

není vlastnost, kterou může miniPC nabývat. 

Požadujete dodání operačního systému v krabicovém provedení na DVD, toto je neaktuální požadavek, 

veškeré PC, které jsou v současné době na trhu, jsou dodávány s elektronickou licencí OS, systém je 

předinstalován v PC.  

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Operační systém musí podporovat dotykové funkce pro případné dotykové monitory. Pokud se týče 

požadavku na dodání operačního systému v krabicovém provedení na DVD, pak zadavatel uvádí, že 

DVD s OS není potřeba, pokud je na PC již předinstalován OS. Musí být dodána platná licence OS, 

která je přenosná - nabízí budoucí stažení obrazu OS z Internetu či lze instalovat z média. Pokud obraz 

OS nelze stáhnout - stačí dodat klíč k instalaci na DVD, Flash disku či jiným způsobem, aby bylo možné 

OS v budoucnu přeinstalovat. 

 

Dotaz č. 2 ze dne 07. 01. 2025 

PČ 8 - Rozšíření AV o 36 stanic / 3 roky vč. prodloužení současných licencí 

Požadujete prodloužení stávajících licencí a neuvádíte, o jaký program se jedná, ani o kolik se mají 

prodloužit. 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Uvažuje se prodloužení 5 stávajících licencí a rozšíření o 36 nových stanic, a to ve všech případech o 

3 roky. Škola používá Bitdefender GravityZone Business Security. 

Zadavatel, za předpokladu dodržení kompatibility systémů, umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití 

i jiného kvalitativně a technicky rovnocenného řešení.  

 



 
 
Dotaz č. 3 ze dne 07. 01. 2025 

PČ 34 – Notebook 

Požadujete dodání operačního systému v krabicovém provedení na DVD, toto je neaktuální požadavek, 

veškeré PC, které jsou v současné době na trhu, jsou dodávány s elektronickou licencí OS, systém je 

předinstalován v PC. 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

DVD s OS není potřeba, pokud je na PC již předinstalován OS. Musí být dodána platná licence OS, 

která je přenosná - nabízí budoucí stažení obrazu OS z Internetu či lze instalovat z média. Pokud obraz 

OS nelze stáhnout - stačí dodat klíč k instalaci na DVD, Flash disku či jiným způsobem, aby bylo možné 

OS v budoucnu přeinstalovat. 

 

 

Dotaz č. 4 ze dne 07. 01. 2025 

PČ 36 - PC-Mini Tower - pro VR 

Požadujete „podpora dotykových funkcí, kombinace užití dotykové funkce i myši v režimu 2 v 1“ – toto 

není vlastnost, kterou může mini tower PC nabývat.  

 

Odpověď na dotaz č. 4 

Operační systém musí podporovat dotykové funkce pro případné dotykové monitory. 

 

 

Dotaz č. 5 ze dne 07. 01. 2025 

PČ 37 - PC-Mini Tower - pro učitele 

Požadujete „podpora dotykových funkcí, kombinace užití dotykové funkce i myši v režimu 2 v 1“ – toto 

není vlastnost, kterou může mini tower PC nabývat. 

 

Odpověď na dotaz č. 5 

Operační systém musí podporovat dotykové funkce pro případné dotykové monitory. 

 

 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek:  

do 20. 01. 2025 do 10:00 hod. 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 10. 01. 2025  


		2025-01-10T10:52:11+0100
	Mgr. Irena Leskovjanová




